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Alkusanat – Michael Green

Tämä on kiehtova kirja, joka tulee saavuttamaan laajan lukijakun-
nan ja nostattamaan paljon erilaisia tunteita. Suosittelen sitä mie-
lelläni ajattelevien ja uskostaan välittävien kristittyjen tutkittavaksi, 
koska se on mielestäni yksi merkittävimmistä tänä vuonna julkais-
tuista kristillisistä kirjoista.

Mikä tekee siitä niin erityisen?
Ensinnäkin kirjan alkuperä tekee siitä erityisen. Islam ja sen haas-

te kristityille on aihe, jonka parissa David Pawson ei ole viettänyt 
paljon aikaa tätä ennen. Ja kuitenkin, niin kuin hän esipuheessaan 
sanoo, häntä on valmistettu siihen monen vuoden ajan. Yhtäkkinen 
vakuuttuneisuus siitä, että hänen tulisi käsitellä tätä aihetta, valtasi 
hänet kesken islamin asiantuntijan rovasti Patrick Sookhdeon pu-
hetta. David on tunnettu siitä, että joskus profeetallinen lahja tu-
lee hänen ylleen ja ikään kuin ajaa häntä tiettyyn suuntaan, ja niin 
kävi tuonakin kertana. Sen seurauksena kirjan taustalla on epäta-
vallinen ja syvä tunne kirjoittamisen pakosta.

Toiseksi tämä kirja on erityinen, koska tällaiseen aiheeseen tart-
tumisessa vaanii vaara. Se voisi helposti altistaa kirjoittajan syytök-
sille ahdasmielisyydestä, rakkauden puutteesta tai jopa rasismista. 
Kirja ei varmastikaan ole poliittisesti korrekti eikä se sitä pyrikään 
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olemaan. Aikana, jolloin yleisesti ajatellaan, että kaikki uskonnot 
johtavat Jumalan luo ja että on sopimatonta arvostella mitään maa-
ilman uskonnoista, David Pawsonilla on joitain hyvin kriittisiä huo-
mioita sekä kristinuskosta että islamista. Hänen tarkoituksenaan ei 
ole hyökätä kummankaan suuren uskonnon kimppuun, mutta hän 
osoittaa heikkouksia, jotka tulee tunnistaa, ja yhteensovittamatto-
muuksia, jotka täytyy kohdata.

Kolmanneksi tämä kirja on erityinen juuri aiheensa takia. Pawson 
uskoo perustellusti, että islam on suurin kristinuskoa kohtaava ul-
koinen haaste. Islam kasvaa paljon nopeammin kuin kristinusko ja 
on levinnyt laajalle maailmaan. Monet sen johtajista ovat ilmaisseet 
tavoitteenaan kohoamisen maailmanvallaksi ja kaikkien kansojen 
saattamisen kuuliaisiksi Allahin nimelle. Lisäksi hän näyttää, että 
ainakin lännessä kristinusko on huonossa kunnossa ja täysin kyvy-
tön kestämään sitä nuorekasta intoa ja aggressiivisuutta, jolla islam 
asiaansa edistää. Hän näkee sen päivän tulevan, eikä edes kaukai-
sessa tulevaisuudessa, jolloin länsimaiden heikentynyt kristinusko ei 
pysty vastustamaan islamin elinvoimaista etenemistä, etenkin kos-
ka se on jo maailman toiseksi suurin uskonto. Islamilaisista mais-
ta Britanniaan tulevien siirtolaisten valtava määrä yhdessä monien 
kirkkojen heiveröisen käsityksen kanssa kristinuskosta saavat hänet 
ajattelemaan, että Englanti hyvin todennäköisesti antautuu musli-
mien intohimoisten vakaumusten edessä, etenkin kun heidän jouk-
konsa on jo melkein yhtä suuri kuin perinteiseen kirkkoon kuulu-
vien määrä. Tämä väittämä ei ole mitään pelottelua, vaan perustuu 
tarkasti dokumentoituun tutkimukseen näiden kahden uskonnon 
seuraajien verrannollisesta päättäväisyydestä uskonkäsitystensä le-
vittämisessä. Muslimien kohteena on jo ollut kaksitoista Britanni-
an suurkaupunkia. Englannista saattaa pian tulla muslimimaa. Jos 
se tuntuu villin mielikuvituksen tuotteelta, lue edelleen!

David Pawson ei väitä olevansa islamin asiantuntija, mutta hän 

on oppinut mies ja on viettänyt aikaa islamilaisissa maissa. Minä-
kään en ole aiheen asiantuntija, mutta hänen esityksensä vaikuttaa 
minusta hyvin perustellulta ja tarkalta; se näyttää kuunsirpin etene-
misen ja ristin väistymisen tässä kerran kristillisessä maassa. Se hil-
litty ja lempeä tapa, jolla hän käsittelee näitä kiistanalaisia asioita, 
tekee minuun suuren vaikutuksen. Tulee tietenkin olemaan niitä, 
jotka vastustavat hänen teesejään ankarasti, mutta he eivät mieles-
täni pysty löytämään moitetta siitä hienosta tavasta, jolla hän käsi-
tyksensä esittää.

Kirja jakautuu kahteen osaan: islamin uusi nousu ja kristitty-
jen vastaus. Kirjan ensimmäinen osa voisi olla vaadittavaa luetta-
vaa jokaiselle, jonka mielestä on kyse pelonlietsonnasta; toinen osa 
taas niille, jotka ajattelevat kristinuskon olevan tuhoon tuomittu 
tässä maassa. Profeetallinen ääni kaikuu jälleen. David uskoo, et-
tä todellisuus, vuorovaikutus ja vanhurskaus ovat ne kolme avain-
sanaa, jotka Jumalan Henki on nostanut esiin kristittyjen rohkai-
semiseksi. Hän pohdiskeli näitä sanoja pitkään, ja luvut 8-10 ovat 
tuon pohdiskelun tulosta. Ne voisivat erilläänkin olla aidon kris-
tinuskon esittely.

Luku 11 painiskelee sen kanssa, onko kristittyjen ja muslimien 
välinen sovinto mahdollinen. David Pawson tekee selvääkin selvem-
mäksi sen, että kristittyjen Jumala ja muslimien Allah ovat hyvin 
erilaiset, mutta mestarinsa hengessä hän ei niinkään ole kiinnostu-
nut vastakkainasettelusta kuin tosiasiat tunnustavasta sovinnosta.

Viimeinen luku on kaikkein kiistanalaisin. Hän uskoo, että lopul-
linen analyysi paljastaa islamin vääräksi ja ettei se kestä Kristuksen 
toista tulemista. Hän uskaltautuu selittämään ja soveltamaan mel-
ko vaikeaselkoista Uuden Testamentin opetusta antikristuksesta ja 
suuresta ahdistuksesta. Muslimien uskoessa että Jeesus osoittautuu 
palatessaan hurskaaksi muslimiksi, joka johtaa ihmisrodun takaisin 
islamin piiriin, kristityt uskovat, että Jeesus palaa pelastamaan ”ko-

Alkusanat - Michael Green
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ko” Israelin, kukistamaan antikristuksen, sitomaan ja karkottamaan 
paholaisen maan päältä ja hallitsemaan tätä maailmaa tuhat vuotta 
ennen lopullista tuomiota, joka toimii airuena uudelle maailman-
kaikkeudelle uudistuneita ihmisiä varten. Silloin ei ole tilaa muille 
uskonnoille: jokainen polvi notkistuu Jeesuksen nimeen.

Kaikki kristityt eivät ole yhtä mieltä Pawsonin loppua koskevis-
ta käsityksistä. Kaikki eivät myöskään toivota tervetulleiksi hänen 
johtopäätöksiään islamin suhteen. Harvat voivat kuitenkaan kiis-
tellä hänen kolmea viimeistä kysymystään vastaan – selviämmekö, 
kärsimmekö, laajenemmeko? (Se tarkoittaa sitä, että löytyykö meiltä 
intoa ja paloa levittää evankeliumia, myös muslimeille?) Hän päät-
telee, että jos emme voi tehdä sitä nyt, emme tee sitä silloinkaan. 
Se ei kuitenkaan ole hänen viimeisin sanansa. Hän kutsuu vielä lu-
kijoita palaamaan taaksepäin ja lukemaan nuo kolme keskeistä lu-
kua – polvillaan.

Joitain vuosia sitten uskoin, että tulevaisuus kuuluisi joko aggres-
siiviselle kommunismille, uudelleen nousevalle islamille tai uudis-
tuneelle kristinuskolle. Nyt on jäljellä vain kaksi noista vaihtoeh-
doista. Kansainvälisesti tunnettu opettaja David Pawson on suurta 
rohkeutta osoittaen nostanut päänsä esiin ja haastanut meitä koh-
taamaan vaihtoehdot – ja toimimaan vakaumustemme mukaan. 
Tämä on rohkea kirja ja se on valtavan tärkeä meille kaikille, kos-
ka syyskuun 11. päivän tapahtumien jälkeen emme voi vain työn-
tää päätämme pensaaseen, kun on kyse maailman kahdesta suurim-
masta uskonnosta. Meidän täytyy tehdä valinta.

Rovasti tri Michael Green
Canterburyn ja Yorkin arkkipiispojen 

evankelioimistyön neuvonantaja

Alkusanat – Patrick Sookhdeo

David Pawson on kaiuttanut herätyshuudon Yhdistyneen Kunin-
gaskunnan kirkolle, jota lisääntyvässä määrin vaivaa ei ainoastaan 
jäsenkato vaan myös teologisen varmuuden ja vakaumuksen puu-
te. Maallistuminen on jättänyt omat jälkensä, ja moniarvoisuus 
on marginalisoinut kirkon ja luonut tyhjiön, jota islam nyt no-
peasti täyttää.

Brittiläisen nyky-yhteiskunnan analysoinnista David Pawson siir-
tyy kuvaamaan asiantuntevasti islamin lisääntyvää vaikutusta Bri-
tanniassa. Viimeisten sadan vuoden aikana islam on kasvanut il-
miömäisellä vauhdilla. Uskonnosta, jolla ei näyttänyt olevan mitään 
tulevaisuutta, on tullut elinvoimainen, varma ja itseensä luottava. 
Brittiläisessä elinpiirissä sen kasvu ja lisääntyminen sodan jälkeise-
nä aikana on ollut huomattava, ja sillä on nyt vakiintunut asema 
rakenteineen, instituutioineen ja verkostoineen. Islam on osa brit-
tiläistä maisemaa ja se nousee lisääntyvällä vauhdilla kohti domi-
noivaa asemaa.

Tämä kirja ei ole pääasiallisesti islamista vaan ennemminkin Bri-
tannian kristittyihin ja seurakuntiin kohdistuvista vaaroista. Se on 
äärimmäisen tärkeä ja mitä ajankohtaisin teos. Kaikki eivät ole sa-
maa mieltä kaikesta, mitä se sisältää, mutta se valottaa aihetta, jol-
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ta brittiläisillä kristityillä ei enää ole varaa ummistaa silmiään. Da-
vid Pawson on osoittanut suurta rohkeutta pyrkiessään näyttämään 
kirkolle näitä vaikeasti sulatettavia totuuksia.

Rovasti tri Patrick Sookhdeo
Lontoon islamin ja kristinuskon tutkimusinstituutin johtaja


